
Shumëgjuhësia 
është shansi juaj – 
shfrytëzojeni!



Edukimi gjuhësor - shumëgjuhësh, i integruar në 
jetën e përditshme, shumëdimensional Partneritet arsimor – 
i besueshëm dhe vlerësues 

Ky informacion është i disponu-
eshëm në shumë gjuhë këtu në 
faqen e internetit:  
https://www.kreis-euskirchen.de/-
buergerservice/kobiz/veroef-
fentlichungen-ki.php 

Informacione të mëtejshme 
për mësuesit:
https://www.bra.nrw.de/
bildung-schule/landesstelle-
schulische-integration/
rucksack-schule 

Edukimi gjuhësor fillon në familje. „Rucksack Schule“ mbështet fëmijët dhe familjet me dhe pa 
histori familjare ndërkombëtare, si dhe shkollat fillore, për të zbuluar dhe përdorur shumëgjuhë-
sinë e fëmijëve dhe familjeve si një burim të rëndësishëm. 
Së bashku me biografinë arsimore të fëmijës, „Rucksack Schule“ e sheh veten si një vazhdim 
të programeve „Në gatishmëri“ dhe „Ruksak KiTa“.

Kommunales 
Integrationszentrum
Kreis Euskirchen

gefördert von: 


